
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI 
19. PON sv. Janez Eudes 19.h  +   Franc, Primož inGabrijel Strniša 
20. TOR sv. Bernard 7.30  +   za pokojnega sorodnika 
21. SRE sv. Pij X. 19.h  +   Hana Mazi Jamnik 
22. ČET Devica Marija Kraljica 19.h  +   Marija Mali 
23. PET sv. Roza iz Lime 19.h  +   Lovro Sajovic, 8. dan 
24. SOB  sv. Natanael (Jernej) 19.h  +   Alojzija Antolin 

25. NED 21. nedelja med letom 
8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Milka in Stane Blaznik 

26. PON sv. Ivana Bichler 19.h  +   Jože Kavaš, 30. dan 
27. TOR sv. Monika 7.30  +   Ivan Štular, obl. 
28. SRE sv. Avguštin 19.h  +   Damjan Debeljak 
29. ČET Mučeništvo Janeza krst. 19.h  +   Anton Tršelič 
30. PET sv. Feliks (Srečko) 19.h  +   Alojzij Sajovic, obl. 
31. SOB sv. Rajmund Nonat 19.h  +   Jože Šlibar, obl., Stane in Helenca 

1. NED Angelska nedelja 8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Marija Finžgar 

2. PON sv. Marjeta 19.h  +   Anica in Janez Pernuš 
3. TOR sv.Gregor Veliki 7.30       v zahvalo 
4. SRE sv. Rozalija Sicilska 19.h  +   Neža Šenk 

5. ČET sv. Mati Terezija 18.h       adoracija 
19.h       za duhovne poklice 

6. PET sv. Zaharija 18.45     pobožnost prvega petka 
19.h  +   Debeljak Bolkovčevi 

7. SOB sv. Marko Križevčan 10.h       po namenu bolnikov 
19.h  +   Franc Gros 

8. NED Rojstvo Device Marije 
   mali šmaren 

8.h         za žive in umrle župljane 
10.h  +   Štrosovi 

Za cerkev in svete maše so darovali ob slovesu Jožeta Kavaš: 
domači, družina Dremelj, družina Vrbnjak, družina Zver, družina Prša 

 in 2 maši sosedje Pestotnikova ulica. Vsem Bog povrni. 
 

 

Vpis v veroučno šolo bo 2., 4. 5. in 6. septembra od 16. do 18. ure. 
Sveta maša za Božji blagoslov šolskega leta bo v nedeljo, 8. septembra ob 10.h. 

Pričetek rednega verouka bo v ponedeljek, 9. septembra. 

ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
odgovarja: Jože Klun, župnik tel. 204-5210,   040 520 995 

Spletna stran: 
http://zupnija-kokrica.rkc.si/ 

 
 

BESEDE VEČNEGA 
ŽIVLJENJA IMAŠ 

 
V evangeljskem odlomku lahko 
spoznamo, da apostol Peter ne vidi 
izbire, ki jo očitno vidijo mnogi, ki 
od Jezusa odhajajo nezadovoljni, ker 
govori, da bo dal svoje meso v hrano. 
Peter se tako na glas vpraša: H komu 
pojdemo, ti imaš besede življenja. 
Kaj to zanj pomeni?  
Peter očitno doživlja, da mu je Jezus 
spremenil življenje: 
- ribe je še vedno rad lovil, a 
brez Jezusa mu je nekaj manjkalo, 
- pri Jezusu je iskal 
pomembnost, prerival se je v prvo 
vrsto, hotel je biti najboljši, a za tem 
se je skrivalo še nekaj, kar je odkrival 
v Jezusovem odgovoru, 
- ko je počasi dozorevala 
njegova pot, je spoznaval novo pot, 
novo resnico in smisel svojega 
življenja.  
Jezus je postajal njegova pot – sicer 
se je z njim prepiral, prezahteven je 
bil, ni šlo po njegovih željah, a iz 
vrtenja okrog sebe in lastne 
pomembnosti, ga ta pot odpira za 
bližnjega, za občestvo, za Boga in za 
svet.  
Jezus je postajal njegov sopotnik, ob 
katerem   je   spoznaval   resnico 

 
življenja – vse bolj jasno mu je 
postajalo, da človek ne živi od tega, 
kar poje in popije, ampak od ljubezni, 
ki jo uživa ob Bogu, jo živi v z 
drugimi in jo njemu vrača. 
Jezus je postal njegovo življenje samo 
– ko se po legendi boji smrti v Rimu 
in beži iz njega, mu pride naproti 
Jezus. Peter ga vpraša, kam greš, 
Gospod? Jezus mu odgovori: Grem, 
da še enkrat umrjem zate. Tu Peter 
končno spozna, da je Gospod njegovo 
življenje in njegovo vstajenje.  
Petru ob današnjem evangeljskem 
dogodku še zdaleč ni jasno, kaj točno 
govori, a globoko v sebi čuti, da 
izgovarja življenjsko resnico. Kam 
naj gre, če Jezus ni Gospod, če on ni 
pot, resnica in življenje.  
In kaj je Jezus zate? Bi lahko dejal s 
Petrom: »Mi trdno verujemo in vemo, 
da si ti Sveti od Boga.« Kako 
prepričljive ali neprepričljive bi bile 
tvoje besede?                                   Po: E. Mozetič 

 
 



Ob začetku novega šolskega leta 
 

VZGOJA MLADIH 
 
Človek je družbeno bitje. 
Iz roda v rod prenaša svoje 
življenjske izkušnje, znanje, odkritja. 
Mladino uči, kar se je naučil sam od 
svojih vzgojiteljev in učiteljev. 
Tako je vzpostavljena vez med 
generacijami. 
Med spoznanji starih in ukaželjnostjo 
mladih. 
Še nikoli v zgodovini sveta ni bilo na 
voljo toliko informacij kakor danes. 
Še nikoli jih svetovni splet ni 
posredoval s tako naglico. 
To je za mlajše prednost, a hkrati 
nevarnost, kajti informacija ni 
sinonim za znanje, znanje pa ne za 
vzgojo. 
Vzgoja, ki ne pozna Boga, človeka 
osiromaši, saj mu ponuja zgolj 
razsežnost tostranstva. 
In tudi znanje, ki se prvenstveno opira 
na posredovanje sporočil, ne more 
»zgraditi« celostnega človeka. 
Obvladovanje široke palete podatkov 
namreč ne daje globljega uvida v 
soodvisno delovanje sveta. 
Ko gre za vzgojo mladih, pa je 
najpomembnejše, da smo učitelji 
resnice, pričevalci Jezusove šole, ki 
osvobaja. 
Ni resničnega znanja brez 
modrosti, kot tudi ni modrosti brez 
verske vzgoje mladih. 
Vse naravne zakonitosti namreč 
izvirajo iz Božjih zakonov. 

Če preprečujemo, da bi mladim 
posredovali te zakone, jih ne 
vzgajamo, ampak pohabljamo. 
Ponujamo jim grenkega pelina, 
čeprav njihove duše hrepenijo po vinu 
spoznanja. Po: P. Millonig, Zasidran v veri II 
 

 
 

Spoštovani starši 
 

Bliža se mesec september in začetek 
šolskega leta, kar pomeni, da se bo 
nadaljeval tudi župnijski verokuk. 
Pričel se bo 9. septembra, prvi teden 
v septembru pa bo vpis veroučencev. 
Veselim se vpisa v prvi razred 
(nekateri ste to že storili), pa tudi 
ostalih razredov, posebej bodočih 
birmancev. 
Da bi začeli dovolj umirjeno in 
veselo, se je potrebno primerno 
pripraviti. O tem se pogovorite tudi v 
družinah in seveda se pripravite tudi z 
molitvijo. 
Kdo je prvi odgovoren za 
posredovanje vere? Najprej družina, 
matere in očetje. Še vedno velja: po 
družinah vera raste ali usiha. Župnik 
in katehistinje želimo dograjevati 
vaše delo, zato gradimo in 
sodelujemo skupaj z Božjo pomočjo. 

»Če Gospod ne zida hiše, se zaman 
trudijo zidarji.« Premalo je, da se ob 
slovesnostih prvega svetega obhajila 
in birme zadovoljimo z zunanjostjo, 
premalo pa gledamo na vsebino in 
duhovno rast. Oblika obreda je lahko 
popolna in lepa, če pa ni globlje 
vsebine, ni duhovne rasti. Zgrešili 
smo smisel prejema zakramenta, pa 
naj gre za prvo sveto obhajilo ali 
zakrament svete birme. Ne ostanimo 
le pri obredu, lahko se zgodi, da je 
zakrament potem zakopan zaklad. 
Tako se ne bomo veselil darov 
odrešenja, ampak bo le nepotreben 
strošek. Trudimo se za rast v veri! 
 

Veroučni urnik 2024/25 
1. razred: sreda ob 15.h 
3. razred: ponedeljek ob 14.30 
4. razred: ponedeljek ob 15.30 
5. razred: četrtek ob 15.h 
6. razred: četrtek ob 16.h 
7. razred: četrtek ob 17.h 
8. – 9. razred – birmanska 
        skupina: sreda ob 16.h 

 
Prvi septembrski teden je vpis k 
verouku, na voljo bodo tudi potrebni 
učbeniki. V nedeljo, 8. septembra 
bomo pri maši ob 10. uri molili za 
blagoslov šolskega leta. 
Ostale dejavnosti bodo oznanjene v 
prihodnjih oznanilih. 
 

Jezus se pridružuje človeku 
po dobrih ljudeh, po tistih, v katerih 

on živi in oni živijo v njem.  
(Janez Zupet) 

Srečanje bolnikov, invalidov in 
ostarelih bo tudi letos kot običajno na 
prvo soboto, 7. septembra. 
Ob 9.30. bo priložnost za spoved in 
molitev rožnega venca 
Ob. 10.h sveta maša, bolniško 
maziljenje 
Po maši druženje v župnijskem domu 
Letos je za svetovni dan starih staršev 
in ostarelih papež v poslanici posebej 
navedel svetopisemske besede: »Na 
stare dni me ne zavrzi« (Ps 71,9).  
Posebej je opozoril na osamljenost 
kot kruto dejstvo mnogih oseb, ki so 
pogosto »žrtve kulture odmetavanja«.  
 

Dobri Jezus. 
Ob začetku novega šolskega leta ponovno 
prihajamo predte s prošnjo, da nam stojiš 
ob strani. Naj navdušeno sprejemamo 
izzive, z radovednostjo odkrivamo nova 
znanja in pletemo številna prijateljstva. 
Daj, da bomo dobri do sošolk in sošolcev 
ter spoštljivi do učiteljic in učiteljem, pa 
tudi katehetov. Naj nas blaženi Anton 
Martin Slomšek in priprošnja naše 
nebeške matere Marije spremljata na 
vseh poteh novega šolskega leta, ti pa nas 
obilno blagoslavljaj. Amen.                       AK  

 

Bralci Božje besede: 
Sobota zvečer 

Justi Gašperlin in Mojca Naglič 
25.8.2024 ob 8.h 

Damjan Beton, Alenka Gašperlin 
25.8.2024 ob 10.h 

Vincenc Borovnik, Rudi Čebulj 
1.9.2024 ob 8.h 

Janez Sajovic, Petra Tomažič 
8.9.2024 ob 8.h 

Jure Sajovic, Špela Sajovic 


